
 

Adventní akce: 
3.10.17. a 24. 12. úterý – 6:00h. rorátní mše sv. v kostele v Katovicích 
12.12. čtvrtek – 17:00 h. adventní koncert ZŠ a MŠ Volenice 
                          v kostele Petra a Pavla ve Volenicích 
19.12. čtvrtek – 19:00 h. adorace s možností zpovědi - fara Katovice 
 

Pořad vánočních bohoslužeb: 
24.12. úterý  – Vigilie  Slavnosti Narození Páně  
                           16:30 h. Volenice  
                          21:00 h. Střelské Hoštice  
                          23:00 h. Katovice – mše svatá  
25.12. středa – Slavnost Narození Páně  
                 8:30 h. Katovice  10:00 h. Volenice  11:30 h. Střel.Hoštice   
26.12. čtvrtek  – Svátek svatého Štěpána prvomučedníka  
                          8:30 h. Katovice  10:00 h. Kraselov 17:00 Kladruby 
29.12. neděle -  Svátek Svaté rodiny – obnova manželských slibů 

                 8:30 h. Katovice  10:00 h. Volenice  11:30 h. Střel.Hoštice 
31.12. úterý –  17:00 h. Katovice – svatý Silvestr 
         mše svatá na poděkování za rok 2024 a prosba za zemřelé v letošním roce 
1.1. středa -  Slavnost Matky Boží Panny Marie  
                 8:30 h. Katovice, 10:00 h. Volenice 11:30 h. Střel. Hoštice   
                  – žehnání Tř. sb. 2025 a koledníkům   
5.1.  neděle   -   Slavnost Zjevení Páně  
                8:30 h. Katovice, 10:00 h. Volenice 11:30 h. Střel.Hoštice  
7.1. úterý –  17:00 h. Katovice  
11.1. sobota -  16:00 h. - Rybova Česká mše vánoční při svíčkách  
           s P. Petrem Koutským ve Vojnicích – zpívá Radomyšlský sbor 
12.1.  neděle -  Svátek křtu Páně – konec Vánoc 
                8:30 h. Katovice, 10:00 h. Volenice 11:30 h. Střel.Hoštice  
2.2. neděle  - svátek Uvedení Páně do chrámu – Hromnice 
                     - žehnání svící    
                8:30 h. Katovice  10:00 h. Volenice  11:30 h. Střel.Hoštice 
5.3.  středa   -  Popeleční středa – začátek postní doby 
                          14:00 h. Volenice, 17:00 h. Katovice mše svatá 
 

      
 
 

Zpravodaj 
Katolické  farní charity a farností 
Katovice,  Stř.Hoštice a  Volenice 

 
 

 
 

4. číslo roku 2024 
 



 

Slovíčko kněze 
           Milí čtenáři farního charitního katovického zpravodaje,  
moji milí farníci. Mám tu čest Vás opět oslovit v předvánočním čase, 
čase který v sobě nese pozvání ke ztišení a zklidnění a na straně 
druhé bývá neklidný, plný shonu, všelijakého shánění, úklidu 
 a příprav.  
       Jak loňské, tak letošní Vánoční Svátky nám mohou rozpoznat to 
podstatné. První živé jesličky, které o Štědrém večeru 1223 postavil 
sv. František, vypráví o Boží lásce k člověku, jež se ukazuje v Daru 
jednorozeného Syna Božího, položeného v chudých jesličkách. 
Letošní Štědrý večer papež František otevře „svatou bránu“ v bazilice 
sv. Petra v Římě a zahájí tak tzv. „Svatý rok 2025“, kdy otevřená 
brána je znamením nových příležitostí, nového začátku, odpuštění  
a uzdravení života a vztahů. Papež tak naváže na tradici starou přesně 
725 let, kdy se tak roku 1300 stalo vůbec poprvé.  
     Myšlenka „Svatých roků“ čerpá ze starozákonního zvyku každý 
50. rok prožít jako „milostivé léto našeho Boha“, ve kterém se 
odpouští dluhy, propouštějí se otroci. Praxe vyhlašovat řádný svatý 
rok se během běhu času ustálila na 25 letech (poslední řádný svatý 
rok se konal o tzv. Velkém jubileu v roce 2000.) 
     Moji milí, nechme se pozvat mottem Svatého roku 2025 
 „Poutníci naděje“ a nenechme pozvání otevřené brány ke vstupu bez 
povšimnutí (mimochodem snad se symbolicky podaří otevřít jednu 
bránu i v našem katovickém farním kostele, to ovšem závisí na tom, 
jak horliví budeme během adventu při plnění nabízené aktivity). 
 I když se většina z nás asi do Říma nevydá a otevřenými svatými 
branami čtyř hlavních římských bazilik neprojde, mějme naději,  
že nám může být odpuštěno, a že dokážeme odpustit.  
      Požehnané Vánoční Svátky a Svatý rok 2025 Vám i Vašim 
blízkým přeje P. Miroslav Šašek, farní vikář 
 

Akce BEZ 
Připravujeme přednášku s Kateřinou Lachmanovou. 

 Termín a čas bude upřesněn. 

 

Kalendář akcí v Centru P. J. Jílka a ve všech našich farnostech  
zima 2024 – 25 

24.12. úterý – od 10:30 – 11:00. „Betlémské světlo“ v kostele  
                                                        ve Stř. Hošticích 
                       – od 14 – 15:00. „Betlémské světlo“ před kostelem 
                                                   v Katovicích  

Betlémské světlo dovezou skauti z Brna do Strakonic v sobotu 21. 12. ve 12:47 
na vlakové nádraží. V kostelech bude světlo na Štědrý den.  

Pro vaši obec či rodinu je možné se domluvit 
s M. Čapkem, který bude jezdit 23. 12. po našem obvodu. (tel. 607 126 856) 

25.12. středa – Katovice od 16:00 – Vánoční koncert Filipojakubského  
                                                           chrámového sboru  
26.12. čtvrtek – od 14:00 – Pastýřské Vánoce na svaté Anně u Kraselova 
 

Tříkrálová sbírka 2025 
Při Tříkrálové sbírce se budeme snažit přinést Boží požehnání osobně  

pro všechny naše rodiny a domovy. Bude to hlavně v termínech 3. – 6.1. 
Proto bude potřeba každé ochotné ruky vedoucích skupinek i dětských 
koledníků. Prosíme proto o vaši angažovanost, pomoc a ochotné srdce. 

Můžete od 20. 12. zaslat také dar elektronicky na číslo účtu: 
66008822/0800 v.s. 777 920 701. Je možné využít také i QR kód, 
 který bude zveřejněn na plakátcích Tříkrálové sbírky v našich 

farnostech. Sbírka probíhá od 1. do 14. ledna. 
Výtěžek sbírky bude věnován na domácí péči o seniory, postižené  

a potřebné a na volnočasové aktivity pro všechny lidi v našich farnostech. 
Konkrétní informace také najdete na www.trikralovasbirka.cz   

 

Křesťanský ples 
V sobotu 1. února 2025 se uskuteční v KD v Katovicích 31. křesťanský ples. 

Hrát bude kapela Eleonor. Přijměte pozvání na setkání mezi sebou 
 i se všemi lidmi dobré vůle. Těšíme se na shledanou na plese. 

Rezervace míst u Aleny Navrátilové nebo na tel. č. 721 170 767.  
Jste všichni srdečně zváni. 

 
Bližší informace na: www.katovice.charita.cz 

a www.facebook.com/katovicka.farnost 


